3/2-Wege-Elektromagneteventil
Serie VQ100
Äußerst kurze Ansprechzeit und
sehr lange Lebensdauer.
EIN: 3.5 ms, AUS: 2 ms, Abweichungsgenauigkeit ±1 ms
(Mit Betriebsanzeige und Funkenlöschung; Versorgungs-
druck 0.5 MPa)
Über 200 Mio. Schaltzyklen (trockene und

Standard- als auch für die optionalen
Ausführungen erhältlich.
Bestellschlüssel Ventil
10-VQ110-
Reinraumserie
Ansprechzeit (2)
Symbol
1
(P)
3
(R)
(A)
2
Impulsventil
Hochdruck
(1.5 W)
Niederwatt
(0.5 W)
0.7 MPa
1.5 W (63 mA)
1
(P)
3
(R)
Drucklos geschlossen
(A)
2
1
(P)
3
(R)
Drucklos geöffnet
24V DC
12V DC
VQ120--Q
Drucklos geöffnet
V
en
til
M
ag
ne
ts
pu
le
V
en
til
M
ag
ne
ts
pu
le
L
N -Q
direkt betätigtes 3/2-Wege-Sitzventil N.C./N.O.
Druckluft, Edelgase
0 MPa
C[dm3/(s.bar)]
b

3/2-Wege-Elekromagnetventil  Serie VQ100
1-1381
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Interne Verdrahtung
1 VQ100
Serie
1 Interne Verdrahtung
Mehrfach-
anschlussplatte
MultipolsteckerC
Elektrischer Eingang
ohne
Mit DIN-Schiene (Standardlänge der DIN-Schiene)
mit DIN-Schienen Aufbausatz (Ohne DIN-Schiene)
—
D
DO (1)
Option
ohne Kabel
mit Kabel (1.5 m)
mit Kabel (3 m)
mit Kabel (5 m)
0
1
2
3
Kabellänge
Steckerposition
2 Stationen
18 Stationen
02
18
Stationen
Anschluss von oben
seitlicher Anschluss
U
S
…
Verwendbares Elektromagnetventil
(Interne Verdrahtung)
VQ10-F-Q
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Geben Sie die Bestell-Nr. für Ventil und Zubehör
unter der Mehrfachanschlussplatte an.
  Beispiel
Mehrfachanschlussplatte, interne Verdrahtung mit Kabel  (3m)
VV3Q11-05CU2-Q
VQ110-5F-Q
VVQ100-10A-1
1 Stk.        Mehrfachanschlussplatte
4 Stk.        Ventil (1.bis 4. Station)
1 Stk.        Abdeckplatte (5.Station)
3m
1… 2… 3…
…StationenU-Seite
D-Seite
 Wenden Sie sich bzgl.
    der Montage des Impuls-
    ventils an SMC.
 Montage des Typs U
    (Hohe Durchfluss-
    kapazität) möglich.
VVQ100-10A-1
Bestell-Nr. bitte
ausgehend von
der 1. Station auf
der D-Seite angeben.
Bestellschlüssel Ventil
VQ1  1   0          5   F
Betriebsspannung
Funktionsweise

MO
G
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
Externe
Verdrahtung
1 VQ100
Serie
2
2U
externe Verdrahtung
externe Verdrahtung Typ U
 (hohe Durchflusskapazität)
Mehrfachanschlussplatte
Mehrfachanschlussplatte
2 Stationen
20 Stationen
02
20
Stationen
VV3Q 1
…
Verwendbares Elektromagnetventil
(Ausführung für externe
Verdrahtung)
VQ10-L-Q
VQ10-M-Q
VQ10-G-Q
Bestellschlüssel Mehrfachanschlussplatte
VV3Q12-05-Q
VQ110-5L-Q
VVQ100-10A-2
Bestell-Nr. bitte
ausgehend von der
1. Station auf der
D-Seite angeben.
Bestellschlüssel Ventil
2 08 01F
M5, Rc(PT)1/8
NPT1/8
NPTF1/8
G(PF)1/8
—
01N
01T
01F
Anschlussgröße∗
und Gewinde
∗ Nur für die Ausführung mit
    Anschlussgröße 1/8 (Typ 2U,
    P/E-Anschluss) kann die
    Gewindeart gewählt werden.
Stationen…… 3… 2… 1
D-Seite
U-Seite
Anm.) Die drucklos
          geschlossene und
          die drucklos geöff-
          nete Ausführung
          können nicht auf
          der gleichen
          Mehrfachanschluss-
          platte montiert werden.
1
 2∗
       drucklos geschlossen N.C.
drucklos geöffnet N.O.
24 VDC
12 VDC
max. 50 V
5